



DEPARTAMENTO AEROPORTUARIO

No. EXPEDIENTE

Dpto. Aeroportuario
CCC-CP-2022-0017

No. DOCUMENTO

CCC-CP-2022-0017

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

3 de noviembre de 2022

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO: Departamento Administrativo

REFERENCIA: Dpto. Aeroportuario- CCC-CP-2022-0017

Yo, Lic. **SILVIA MARIA BONILLA NUÑEZ**, en mi calidad de Directora Administrativa y Financiera del Departamento Aeroportuario,

CERTIFICO: Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del año **(2022)**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **(OCTUBRE-DICIEMBRE)** para la contratación que se especifica a continuación:

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52141526	2.6.1.4.01	CAFETERA ELECTRICA DE 12 TAZAS	7.00	UD	4,720.00	33,040.00
2	52141526	2.6.1.4.01	CAFETERA ELECTRICA DE 6 TAZAS	15.00	UD	2,961.80	44,427.00
3	52152010	2.3.9.5.01	TERMO DE CAFE CROMADO CON BOMBA DE 2 LITROS	5.00	UD	3,776.00	18,880.00
4	52141501	2.6.1.4.01	VINERA DE 6 BOTELLAS	1.00	UD	20,768.00	20,768.00
5	52141501	2.6.1.4.01	NEVERA EJECUTIVA	6.00	UD	22,656.00	135,936.00
6	52141501	2.6.1.4.01	NEVERA DE 17 PIES CUBICOS DE 2 PUERTAS EN ACERO INOXIDABLE	1.00	UD	112,100.00	112,100.00
7	52141501	2.6.1.4.01	NEVERA DE 22 PIES CUBICOS EN ACERO INOXIDABLE, (36 PULGADAS DE PROFUNDIDAD CON 22.5 PIES CUBICOS DE CAPACIDAD) 2 PUERTA FRANCESA Y UNA GABETA.	1.00	UD	151,040.00	151,040.00
8	52141501	2.6.1.4.01	BEBEDERO BOTELLON OCULTO AGUA FRIA Y CALIENTE	7.00	UD	22,656.00	158,592.00
9	52141502	2.6.1.4.01	HORNO MICROONDAS DE 1 PIE CUBICO	11.00	UD	19,942.00	219,362.00
10	52141510	2.6.1.4.01	AIRE ACONDICIONADO SPLIT DE 36 MIL BTU (PISO - TECHO) (SIN INSTALACION)	1.00	UD	191,160.00	191,160.00
11	52141524	2.6.1.4.01	LICUADORA	4.00	UD	9,676.00	38,704.00
12	52141525	2.6.1.4.01	ESTUFA ELECTRICA DE UNA HORNILLA	4.00	UD	2,714.00	10,856.00
13	52161505	2.6.2.1.01	TELEVISOR SMART TV, 4K , 75 PULGADAS	2.00	UD	107,999.50	215,999.00
14	52161505	2.6.2.1.01	TELEVISOR SMART TV, 4K , 55 PULGADAS	9.00	UD	74,340.00	669,060.00

15	52161505	2.6.2.1.01	TELEVISOR SMART TV, 4K , 50 PULGADAS	5.00	UD	64,192.00	320,960.00
16	52161505	2.6.2.1.01	TELEVISOR SMART TV, 4K , 43 PULGADAS	11.00	UD	53,100.00	584,100.00
						Total:	2,924,984.00

PRESUPUESTO: Dos millones novecientos veinte y cuatro mil novecientos ochenta y cuatro pesos con 00 /100 (RD\$2,924,984.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es una **COMPARACION DE PRECIOS**

Y para que conste, firmo la presente certificación

LIC. SILVIA MARIA BONILLA NUÑEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA